第１号様式

ちばＳＤＧｓパートナー登録申請書

令和4年1月24日

千葉県知事 様

申請者 所在地 千葉県千葉市美浜区中瀬二丁目 6 番地１
名 称 アルフォーインターナショナル株式会社

代表者 代表取締役 柏木 龍雄

 ちばＳＤＧｓパートナー登録制度実施要綱の規定により、ちばＳＤＧｓパートナー

として登録申請します。

（以下のいずれかに○を付してください。）

 ・新規登録（第５条関係）

 ・登録の更新（第９条関係）

第１号様式（別紙１）

【ＳＤＧｓ活動計画】

３側面
ＳＤＧｓ

ゴール
目的 活動内容 目標

環境 １２・１３

作る責任・使う責任

持続可能な消費と生産のパタ

ーンを確保する。

使用済みのPEを原料に再生

し、更に再生原料として同様

のポリ袋を製造することが

できる。

限られた資源を無駄

にしない。

2003 年より 1 か所開

始→2024 年までに 3

か所

社会 5

ジェンダー平等を実現しよう

ジェンダー平等を達成し、全

ての助成及び女児のエンパワ

ーメントを図る。

当社の雇用面において、ジェ

ンダー・国籍・年齢は全く差

別がなく、重要な意見や役職

においても同様である。

日本に限らず海外工

場、事務所においても

同様に重要である。

2021年雇用者の男女比

率はほぼ50％。2025年

までにグループ会社含

め女性の管理職を20％

増加

経済 13

気候変動に具体的な対応を

気候変動及びその影響を軽減

するために緊急対策を講じ

る。

バイオマス原料の出現当初か

らどのメーカーより先に地球

温暖化に配慮し、製品に取り

入れている。

当社の始まりは、Renewal、

Recycle、Reuse、Reduse の 4

つのR（アルフォー）からでき

ていて、PEを原料のチップに

戻し、新しい製品を製造する

こともできる。

常に世界の環境に敏感であり

つづける。

全国自治体のごみ袋

にバイオマス原料を

使用し、地球温暖化二

酸化炭素の削減に努

める。

2021年3か所開拓⇒

2025 年までに 7 か所

開拓

第１号様式（別紙２）

【申請者概要等】

区 分
 企業（業種：製造業） ☐ 団体     ☐ 教育機関・学校法人

☐ 特定非営利活動法人  ☐ 個人事業主  ☐ その他（       ）

主な業務・取組内容

（主な業務）

全国自治体ごみ袋の製造・販売及び

プラスチックから紙製品迄の梱包資材など。

（取り組み内容）

全国自治体との連携により植物性の原料・再生原料・リサイクルの推進と工場内の

空気をクリーンにして周辺の環境保護と工場内の環境、社員の健康に努めている。

他のちばＳＤＧｓ

パートナーとの連携

 連携を希望する    ☐ 連携を希望しない

（連携して取り組みたい課題）

千葉市様はじめ周辺の自治体と連携し、指定ごみ袋に植物性の原料を使ったポリ袋

を推奨する。

SDGsの実施やアイデアをお持ちの企業様募集。

 他のパートナーとの連携を希望することや、連携して取り組みたい課題に

ついて、県ＨＰ等で公表することに同意する

ＳＤＧｓの取組の発信

 別添のＳＤＧｓ宣言書の内容について、県ＨＰで公表することに同意する

☐ 自社（団体）のＨＰに情報を掲載している

 （ＵＲＬ：                           ）

 会社案内等に情報を掲載している

☐ その他（                            ）

【ご担当者連絡先】

担

当

者

部署・氏名 総務部 中田 由季

電話番号 043-213-3698

メール acjp2@r-four.co.jp

第１号様式（別紙３）

ＳＤＧｓ達成に向けた宣言書

令和4年1月24日

所在地 千葉県千葉市美浜区中瀬二丁目 6 番地１
名 称 アルフォーインターナショナル株式会社

代表者 代表取締役 柏木 龍雄

 当社は、ＳＤＧｓの内容を理解し、ＳＤＧｓ達成に貢献することを宣言します。

１ 関係するＳＤＧｓ目標（ゴール） （※該当するゴールに○を入れてください）

①貧困

②飢餓

③保健

④教育

⑤ジェンダー

〇
⑥水・衛生

⑦エネルギー

⑧成長・雇用

⑨イノベーション

⑩不平等

〇
⑪都市

⑫消費・生産

〇
⑬気候変動

〇
⑭海洋資源

〇
⑮陸上資源

⑯平和

〇
⑰実施手段

〇

２ ＳＤＧｓ達成に向けた経営方針等

SDGs推進に取り組む自治体や他企業・団体・学校等と連携し、地蔵可能な社会作りを進

めます。

＊再生可能エネルギーや環境に配慮した経営を勧めます。

＊女性を始め、性別、国籍、人種によって差別をしない平等な職場を作ります。

環境に配慮した新商品の開発や広く SDGｓを知っていただけるよう普及啓発に取り組み

ます。